CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023-CMVC.

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e quarenta e cinco minutos, na sala de sessões da Câmara Municipal de Canguçu, o Pregoeiro designado pela Portaria n° 982/2023, servidora SOLANGE DA SILVA MANZKE, juntamente com a Equipe de Apoio,  Andiara Lessa M. Jardim, Josi Domingues Wienke, Ildiele de Oliveira  Rutz Gauger, Maria Eduarda Hernandes, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no Pregão n° 04/2023/CMVC – Processo Nº 043/2023, referente a aquisição de Materiais de Informática e Ar condicionado,  para a Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu. Foi procedido abertura dos envelopes de preços das empresas e foram entregues as propostas e os documentos de habilitação, fazendo-se representar as seguintes empresas: Tri Shop informática LTDA , CNPJ: 02.511.548/0001-21,  Situada Rua André Marques 744 Santa Maria, representante Sr. Alcione Joceli dos Santos Soares;  Nachtigal Comercial, CNPJ 47.043.205/0001-18, situada Avenida 17 de Abril, 951, Arroio do Padre, representante Sr. Sávio Nachtigal; Wagner Borba de Azevedo, CNPJ 20.060.598/0001-11, situada na Rua Antônio Pons 19, Pedro Osório, representante Wagner Borba de Azevedo; Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA, CNPJ 00.349.459/0001-03, Rua General Frota 2091, Taquara, representante Sr. Rudinei Machado de Abreu; Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA, CNPJ  14.062.718/0001-17, Rua Conselheiro Saraiva 141, Pelotas, representante Augusto Torres Nedel; Master Comercial CNPJ 26.184.320/0001-32 Avenida Osmar Trommenschlager 340, Santa Rosa, representante Luiz César Thomaz; PPL Comércio de Informática LTDA CNPJ 09.200.360/0001-01, Rua Laudelino Freire 649, Porto Alegre, representante Gabriel Consul Ferreira; Italo Da Silva Nunes CNPJ 39.366.351/0001-56 rua Conselheiro Brusque 345, Canguçu representante Italo da Silva Nunes; Visiontec Soluções Empresariais LTDA CNPJ 47.704.947/0001-47 Rua Quinze de Novembro 654, São Pedro do Sul representante Marcos Eliézer da Rocha do Nascimento; Digiplus Tecnologia EIRELI EPP CNPJ 00.478.911/0001-29 Rua Luiz Cirimbelli 1659, Turvo SC representante  Eduardo Djovani Borchardt; Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME CNPJ 26.512.234.0001-01, Rua General Osório 966, Palmeira das Missões representante Eduardo Djovani Borchardt; Tauir Schumacher ME CNPJ 15.759.650/0001/-92 Rua Fidencio Gonçalves Dias 76, Girua RS representante Delton João Schumacher.

Item Nº 01: Três Ar condicionado Split inverter 12000 BTUs monofásico

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	2.968,00
	2.970,00
	Não cotou
	2.965,00
	2.970,00
	2.970,00
	2.970,00
	Não Cotou
	Não Cotou
	2.950,00
	Não Cotou

	2.970,00

	Sem lance
	Sem lance
	-
	2.948,00
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	-
	-
	2.947,00
	-
	Sem lance

	-
	-
	-
	2.945,00
	-
	-
	-
	-
	-
	abdicou
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 01 a Empresa Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA. no Valor de R$ 2.945,00 (Dois mil novecentos e quarenta e cinco reais).

Item N º 02: Dois Ar condicionado Split inverter 36000 BTUs monofasico

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	10.998,00
	11.000,00
	Naõ cotou
	10.990,00
	11.000,00
	11.000,00
	11.000,00
	Nâo cotou
	Não cotou
	10.950,00
	Não cotou

11.000,00

	Sem lance
	10.948,00
	-
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance

	-
	10.947,00
	-
	Sem lance

	-
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10.940,00
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10.930,00
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 02 a Empresa Digiplus Tecnologia EIRELI EPP no Valor de R$ 10.930,00 (Dez mil novecentos e trinta reais)
Item Nº 03: Quinze Monitores

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	581,00
	583,00
	583,00
	579,00
	583,00
	583,00
	Não cotou
	580,00
	583,00
	Não cotou
	580,00
	583,00

	578,00
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	-

Sem lance
	Sem lance
	-
	Sem lance
	Sem lance

	577,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 03 a Empresa Tri Shop informática LTDA no Valor de R$ 577,00 (Quinhentos e setenta e sete reais)

Item Nº 04: Dois Monitores Pivot 90° (rotação fixa)

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	1.677,00
	1.680,00
	1.680,00
	1.675,00
	1.680,00
	1.680,00
	1.680,00
	1.670,00
	1.680,00
	Não cotou
	Não cotou
	1.680,00

	1.665,00
	1.669,00
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	1.668,00
	-
	-
	1.666,00

	1.660,00
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Sem lance
	-
	-
	Sem lance

Declarada vencedora do Item Nº 04 a Empresa Tri Shop informática LTDA no Valor de R$ 1.660,00 (Um mil seiscentos e sessenta reais)
Item Nº 05: Dez Nobreak

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	908,00
	910,00
	910,00
	905,00
	910,00
	910,00
	900,00
	900,00
	Não cotou
	Não cotou
	899,00
	910,00

	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	897,00
	Sem lance
	-
	-
	Sem lance
	898,00

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	895,00
	-

	-
	-
	896,00

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	892,00
	-
	-
	-
	-
	Sem lance

Declarada vencedora do Item Nº 05 a Empresa PPL Comércio de Informática LTDA no Valor de R$ 892,00 (Oitocentos e noventa e dois reais)

Item nº06: Vinte Baterias 12v 7.2a.h selada para nobreak

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	191,00
	193,00
	193,00
	191,00
	193,00
	193,00
	193,00
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou

	189,50
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	190,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	188,00
	-
	-
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 06 a Empresa PPL Comércio de Informática LTDA no Valor de R$ 188,00 (Cento e oitenta e oito reais)
Item Nº 07: Nove Sistema Operacional

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	1.368,00
	1.370,00
	1.370,00
	Não cotou
	1.370,00
	1.370,00
	1.370,00
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou

	Sem lance
	1.367,00
	1.365,00
	-
	1.364,00
	1.362,00
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	1.361,00
	1.360,00
	-
	1.359,00
	1.358,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	Sem lance
	1.357,00
	-
	1.355,00
	1.353,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Sem lance
	-
	1.352,00
	1.350,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	Sem lance
	1.345,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 07 a Empresa Master Comercial no Valor de R$ 1.345,00 (Um mil trezentos e quarenta e cinco reais)

Item Nº 08: Quinze CPU superior a 10.000 pontos

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	5.030,00
	5.040,00
	Não cotou
	Não cotou
	5.040,00
	5.040,00
	5.040,00
	5.010,00
	5.040,00
	Não cotou
	Não cotou
	5.040,00

	5.004,00
	5.008,00
	-
	-
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	5.007,00
	-
	-
	5.005,00

	5.001,00
	5.003,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Sem lance
	-
	-
	5.002,00

	Sem lance
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5.000,00

Declarada vencedora do Item Nº 08 a Empresa Tauir Schumacher ME no Valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

tem Nº 09: Uma CPU superior a 15.000 pontos

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	6.890,00
	6.900,00
	Não cotou
	Não cotou
	6.900,00
	6.900,00
	Não cotou
	6.850,00
	6.900,00
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou

	6.847,00
	6.849,00
	-
	-
	Sem lance
	Sem lance
	-
	Sem lance
	6.848,00
	-
	-
	-

	6.845,00
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Sem lance
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 09 a Empresa Tri Shop informática LTDA no Valor de R$ 6.845,00. (Seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais.)

Item Nº10: Um Adaptador de Vídeo Displayport para HDMI

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	170,00
	173,00
	173,00
	Não cotou
	173,00
	173,00
	173,00
	170,00
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou
	173,00

	167,00
	169,00
	168,00
	-
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	-
	-
	-
	Sem lance

	164,00
	166,00
	165,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	160,00
	Sem lance
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 10 a Empresa Tri Shop informática LTDA no Valor de R$ 160,00 (Cento e sessenta reais)

Item Nº11: Um Monitor 21 polegadas

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	921,00
	923,00
	923,00
	920,00
	923,00
	923,00
	920,00
	920,00
	923,00
	Não cotou
	920,00
	923,00

	915,00
	918,00
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	-
	Sem lance
	917,00

	915,00
	Sem lance
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Sem lance

Declarada vencedora do Item Nº 11 a Empresa Tri Shop informática LTDA no Valor de R$ 915,00 (Novecentos e quinze reais)
Item Nº12:Um Monitor 32 polegadas

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	2.698,00
	2.700,00
	2.700,00
	2.685,00
	2.700,00
	2.700,00
	2.700,00
	2.600,00
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou
	Não cotou

	2.599,00
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	Sem lance
	-
	-
	-
	-

	2.595,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 12 a Empresa Tri Shop informática LTDA no Valor de R$ 2.595,00 (Dois mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Item Nº13:Trinta Licença de software do tipo Microsoft Office, ESD-Microsoft Office Home and Business 2021

	Tri Shop informática LTDA

	Nachtigal Comercia
	Wagner Borba de Azevedo
	Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA
	 Nedel comércio Varejista e Atacadista de informática LTDA
	 Master Comercial
	PPL Comércio de Informática LTDA
	Italo Da Silva Nunes
	Visiontec Soluções Empresariais LTDA
	 Digiplus Tecnologia EIRELI EPP
	Cristiane Aparecida Colpo Borchardt ME
	Tauir Schumacher ME

	1.758,00
	1.770,00
	1.770,00
	Não cotou
	1.770,00
	1.770,00
	1.770,00
	1.750,00
	Não cotou
	Não cotou
	1.740,00
	1.770,00

	Sem lance
	1.739,00
	1.738,00
	-
	1.737,00
	1.735,00
	Sem lance
	Sem lance
	-
	-
	Sem lance
	Sem lance

	-
	Sem lance
	1.734,00
	-
	1.730,00
	1.729,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Sem lance
	-
	Sem lance
	1.726,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Declarada vencedora do Item Nº 13 a Empresa Master Comercial no Valor de R$ 1.726,00 (Um mil setecentos e vinte e seis reais)

Concluída a fase de lances, foi dada inicio a fase de habilitação dos itens constantes no edital, foi verificado que as empresas cumpriram a plenitude dos requisitos. Questionados sobre apresentação de recursos todos manifestaram a inexistência, Nada mais havendo, a Pregoeira declarou encerrada a sessão pública, sendo que eu, Ildiele de Oliveira Rutz Gauger lavrei a presente ata que  foi lida, aprovada,  e será publicada no mural oficial e site da Câmara.

                 Solange M S Manzke                  Josi D Wienke              Andiara Lessa Matias Jardim       Ildiele de Oliveira  Rutz Gauger

                    Master Comercial                    Tri Shop informática LTDA                         Tauir Schumacher ME

                  PPL Comércio de Informática LTDA           Digiplus Tecnologia EIRELI EPP                 Rudinei M. De Abreu & Cia LTDA

image1.png

Microsoft_Word_Document1.docx

image1.png

*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-